³⁹⁸ Nesnadné vyjednávání naznačuje Enea Silvia Piccolominiho v dopise z 29. dubna 1455 z Vídeňského Nového Města kardinálu Scarampo, kde píše o nikoliv bezvýznamném sporu rozvracejícím pořádek a doufá v jednání trevírského arcibiskupa: „*sunt inter Bobemos et ducem Borgundie de ducatu Luczelburgensi non parve controversie, quas vel tollere vel suspendere oportet, si quid fieri per ducem Borgundie desideratur. de hoc Treverensis archiepiscopus transacturus est, si partes inclinatas habuerit. nisi hec tria fiant, nihil est, quod de congregando exercitu sperandum sit*“. DRTA 19/3, s. 172n, 365n.

³⁹⁹ DRTA 19/3, s. 657, s úplným zněním návrhu s. 672. Návrh je nedatován a jeho datace je odhadována zdrojem. Autor se zde dále spekuluje, že třetím rozhodcem namísto braniborského markraběte mohl být Jakub ze Sierck, nicméně návrh dohody u jmen arbitřů neponechává žádný prostor k doplnění dalšího jména.

týkající se příměří, byly téměř beze změny převzaty do jiné dohody, která potvrdila, že strany se již nedokáží domluvit a spor má rozhodnout někdo další.

Konkrétně dne 14. května 1455 byla ve Vídni uzavřena dohoda, v níž trevírský arcibiskup a zástupci bavorského vévody, Jan z Parsbergu a Fridrich Maurkircher, právník a kanovník ve Frisingen, ve věci sporu o Lucembursko, Chiny a fojtství v Alsasku mezi Ladislavem z titulu práva dědického a Filipem z titulu práva zástavního prodloužili příměří, resp. že ustane veškerého nepřátelství mezi stranami: „*quod alias orta dissensione et differentiis inter serenissimum principem dominum Ladislaum (...) ex una et illustrissimum principem dominum Philippum (...) partibus ex altera de et super ducatu Luczemburgensi, comitatu de Chiny et advocacia Alsacie, que videlicet dominia prefatus dominus rex iure hereditario ad se ut regem Bohemie et ducem Lutzemburgensem pertinere dicit prefatusque Burgundic et Brabancie dux illa titulo pignoris ad se spectare asserit*“.

Zejména však ustanovili, že spor bude předložen bavorskému vévodovi Ludvíkovi k rozsouzení: „*quod ipse partes universas et singulas suas querelas, questiones et acciones, quas una parcium adversus aliam de et super ipso ducatu Luczemburgensi, comitatu de Chiny et advocacia Alsacie tam nomine proprio quam suorum tam nobilium vasallorum quam subditorum ipsius ducatus Lutzemburgensis atque dampnis eisdem illatis habere pretendit, necnon universa et singula dependencia et connexa posuerunt in laudum, arbitramentum, decisionem et dictamen prefati illustrissimi principis domini Ludomici inferioris et superioris Bavarie ducis*“.